UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  325 /PGD&ĐT-VP

V/v vận động các đơn vị, cá nhân hưởng ứng chương trình “Máy tính cho em”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày  24   tháng  4  năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS.

Thực hiện Công văn số 1250/CVLT-SGDĐT-CĐN ngày 23/4/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội và Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội về việc vận động các đơn vị, cá nhân hưởng ứng chương trình “Máy tính cho em”.
Để chương trình đạt hiệu quả, Phòng GDĐT đề nghị các đồng chí Hiệu trưởng các đơn vị trường học triển khai các nội dung sau:

1. Tích cực tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, cha mẹ học sinh, học sinh, các đơn vị, cá nhân hưởng ứng đóng góp, tham gia chương trình “Máy tính cho em” do Sở GDĐT và Công đoàn ngành Giáo dục phát động.

Các đơn vị và cá nhân có thể ủng hộ bằng nhiều hình thức như ủng hộ các thiết bị như: máy tính, điện thoại thông minh, ipad, tivi… (thiết bị mới hoặc đã qua sử dụng).
Khuyến khích các đơn vị trường học phát động và hỗ trợ trực tiếp cho học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn tại đơn vị mình.

Khi tổ chức hoạt động hỗ trợ, các đơn vị báo cáo kết quả về Phòng GDĐT qua địa chỉ email: doandieuanh_hadong@hanoi.gov.vn để tổng hợp và tuyên truyền trong toàn Ngành.

2. Rà soát, lập danh sách các em học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn chưa có thiết bị để tham gia học trực tuyến, học trên truyền hình (ưu tiên các em học sinh lớp 9) và gửi danh sách (theo mẫu đính kèm) về Phòng GDĐT qua địa chỉ mail: doandieuanh_hadong@hanoi.gov.vn  trước ngày 28/4/2020.

3. Tiếp nhận các thiết bị, phương tiện do các tập thể, cá nhân thuộc địa bàn, đơn vị ủng hộ; chuyển về phòng GDĐT quận để phòng chuyển về CĐN Giáo dục Hà Nội hoặc liên hệ với đồng chí Đoàn Diệu Anh, ĐT: 0901661169.
Phòng Giáo dục và Đào tạo rất mong các đơn vị, cá nhân trong và ngoài ngành tham gia ủng hộ chương trình “Máy tính cho em” để thiết thực giúp đỡ các em học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn quận cũng như thành phố Hà Nội có điều kiện tham gia học tập.
 Trân trọng cám ơn./.
	Nơi nhận:

- Như đề gửi;

- Lưu: VT.
	KT/TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Bạch Ngọc Lợi